jif\‘k D E N TO N S Dentons Europe CS LLP

organizacni slozka
advokatni kancelaf
Platnérska 4, 110 00 Praha 1
Czech Republic

IC 28499808
DIC CZ28499808
OR MS v Praze, sp. zn. A. 63999

KRk Salans FMC SNR Denton McKenna Long
dentons.com

DATOVOU SCHRANKOU
Krajsky soud v Ostravé
Havlickovo nabf. ¢. 34
728 81 Ostrava 1
Ke sp. zn. KSOS 37 INS 10134/2016
V Praze dne 21. srpna 2017

Véc: Zapis z ¢trnacté schuize véritelského vyboru

Komeréni banka, a.s., jako zvoleny predseda véfitelského vyboru dluznika VITKOVICE POWER
ENGINEERING a.s., si timto dovoluje Krajskému soudu v Ostravé oznamit, Ze v nadepsaném
insolvenénim Fizeni se dne 10.8.2017 konala &trnacta schlze véfitelského vyboru. Komeréni banka, a.s.
k tomuto pripisu priklada zapis z této schlize a zada soud, aby jej zverejnil v insolvenénim rejstriku.
Z dlivodu citlivosti nékterych uvedenych udaju jsme se rozhodli pro jejich anonymizovani.

Za Komeréni banku, a.s.
Magr. Jifi Tomola, advokat, na zakladé pIné moci

Priloha: Zapis z ¢trnacté schize véritelského vyboru

Prague 1746439.1



Zapis z trnactého jednani véritelského vyboru
dluznika VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s.

Datum: 10. srpna 2017, 9:30

Misto:

Advokatni kancelar Dentons, Platnéiska 4, 110 00 Praha 1

Uéastnici: Jan Kabilka, Pavel Prochazka, Jifi Tomola, Vaclav Zalud a Ondfej RuzZicka za

Hosté:

21

22

23

24

véfitele Komereni banka, a.s. (dale jen "KB")
Pavel Slancar za véfitele HSBC Bank plc (dale jen "HSBC")

Michal Briasky a Zdenék Krejcicek za véfitele ZVVZ-Enven Engineering, a.s. (dale
jen "Zvvz")

Martin Danciin za véfitele KLEMENT, a.s. (déle jen "Klement")

Véclav Semrad a Petr Sprinz za véfitele Ceska spofitelna, a.s. (dale jen "€S")
Zdena Kulhankova za véfitele Factoring Ceské spofitelny, a.s. (dale jen "FES")
David Vandrovec a Karel Somol za insolvenéniho spravce dluznika (dale jen "IS")

Jan Chalupa a Daniel Hfibal za odborného poradce TARPAN Partners (CR) s.r.o.
(déle jen "TP")
Richard Mencner, Petr Krupa a Marian Knapek za VITKOVICE POWER
ENGINEERING a.s. (dale jen "dluznik")

ZAHAJENI JEDNANI

KB zahajuje ¢trnacté jednani véfitelského vyboru (dale jen "VV"). KB predava slovo IS, aby
prezentoval svou zpravu.

ZPRAVA INSOLVENCNIHO SPRAVCE

IS _sdéluje, Ze jednal se zajemci o koupi & pacht obchodniho zavodu dluznikaliil]
IS je
presvédCen, ze prodej je nutné dohodnout co nejrychleji. ma nejvétsi zajem o mostarnu
a kotlarnu.

Ve vztahu k uzavieni jednotlivych &asti obchodniho zavodu dluznika IS sdéluje, Zze hodla
uzaviit [N 1S dale sdéluje, Ze fesi zpenéZeni linky membranovych stén. Jde o
velky stroj v jedné hale, ktera patfi spoleénosti VITKOVICE a.s. (dale jen "VAS"). Linka neni v
provozu, ale dluznik plati za najem haly zhruba — Najem by mél skonéit
v zafi tohoto roku. IS sdéluje, ze v soucasné dobé hodla oslovit mezinarodni aukéni
spoleCnosti, které se zabyvaji prodejem podobnych celkil. IS sdéluje, Ze cilem je prodat linku

do zafi 2017. IS predpoklada, ze pfipadny kupujici by linku jak odmontoval tak i odvezl. IS
nevylu€uje ani variantu, Ze by si linku odkoupila VAS.

IS dale sdéluje, Ze se bude muset rozhodnout o pokra&ovani zhruba 300 b&zicich smiuv. IS
Zada VV o schvaleni moznosti vyuzit sluZzeb ekonomickych a pravnich poradc pro Gcel
revize téchto smluv. Ddllezité je rovnéZz zaméfit se na zajist&ni bezpedénosti

IS sdéluje, Ze dluznik ma odpovédné osoby, které maiji na

starost zajiSténi bezpedénosti ani pravidelné &tvrtletni zpravy.

IS dale sdéluje, Ze jednal s projektovymi manazery kli¢ovych projektil jako Adularya, Priinéfov
Ci Détmarovice. V souvislosti s projektem Détmarovice IS sdéluje, Z2e do$lo k uplatnéni
bankovnich zaruk ze strany objednatele. IS Zada VV o souhlas s prodlouzenim té&chto zaruk,
kdyZz obdobny postup jiZ VV zvolil v minulosti ve vztahu k prodlouZeni bankovnich zaruk
HSBC.

Prague 1775414.2



25

26

2.7

-. Dnes prob&hne jednani s !!eskou exportni bankou, a.s. (dale jen "CEB") a

Exportni garancni a pojiStovaci spolecnosti, a.s. (dale jen "EGAP") ohledné projektu.

Ohledné projektu Prunéfov IS sdéluje, Ze problém neni jen u elektrickych odlucovadi, ale i s

miyny, které vykazuji vy$8i prasnost a nizsi Zivotnost, nez jaké byly garantovany. Naklady na
opravu budou zhruba _ Miyny byly dodéany spole¢nosti VITKOVICE
GEARWORKS a.s. (dale jen "VGW") jako subdodavatelem. IS upozoriiuje, ze VGW odmitlo
pinéni dodavatelské smlouvy, nicméné dluznik pohledavku na nahradu 3kody z titulu
odmitnutého plnéni nepfihlasil do insolvenéniho fizeni VGW. TP toto povazuje za vazné
pochybeni byvalého managementu dluznika. IS sdéluje, 2e ZVVZ opravuje odluovade,

ficemz nese i naklady na opravu.

Podminkou
uvolnéni zadrzného je provedeni garanénich testl. IS bude mit jednani s SPI v pfistim tydnu.

IS dale uvadi, ze dluznik nema interni pravni oddéleni, kdy? veskeré pravni sluzby byly
zajiStovany externé. V soutasné dob& ale dluznik vede velké mnoZstvi spor.
JUDr. Martinkova jiz kontaktovala IS ohledné& predani pravni agendy. IS sdéluje, Zze bude
nutné zajistit externi pravni sluzby a odsouhlasit vysi nakladd. Dalsim problémem jsou IT
sluzby, kdyZ dluznik nema jediného IT technika, ktery by tyto sluzby zajistil.

B se pt, jak je to s ukon&enim provozu HARD Jesenik, kdy2 ma dle IS zajigtovat vyrobu pro

29

240

2.1

2.12

213

2.14

dalsi zakazky dluZnika. IS sde&luje, Ze jde o vyrobu haly pro rakouského klienta. Neni zde ale
dostatek prostfedku k profinancovani zakazky a je otazkou, zda klient je ochoten financovani

zajistit. Dluznik sdéluje, Ze kdyby se zakazka podepsala, pak by musel byt nakoupen material
za zhruba . Zakazka by trvala zhruba jeden rok. *

IS
sdéluje, ze HARD Jesenik bude uzavfen,
pokud nebude mit perspektivu. HARD Jesenik déla jen lehké ocelové konstrukce, coz je
pomémé otevieny trh a v okoli Ostravy je konkurence velika. Ve srovnani s timto je naopak

mostarna unikatni vtom, Ze déla velké mosty, které mnoho spoleénosti neumi. Prodejni
proces HARD Jesenik prozatim nebyl uspéénb.

IS potvrzuje, Ze pokud nedojde k rychlému prodeji ztratové &asti podniku, pak by se mél
podnik uzaviit. TP stimto souhlasi. Dluznik za celou dobu od Gpadku nedokazal otogit
nepriznivy hospodarsky vysledek podniku a je zbyte¢né to protahovat. Bez financovani neni
mozné podnik déle provozovat. Podle by jenom zprovoznéni vyslo na
Z toho jen

Probéhla jednani s

. IS pripravuje plan prodeje v horizontu cca jednoho mésice tak,

aby se transakce mohla uskuteénit v prib&hu srpna a2 zaFi 2017-. Pokud by byl zajem na
dal8im provozovani podniku VPE, bude nutné zajistit financovani ve vysi “

TP sdéluje, Ze monitoruji situaci na projektu Adularya.

Co se tyka dokonceni ostatnich projektd, TP dostali ujisténi ze strany VAS, Ze jsou pfipraveni
spolupracovat na dokonceni, aby nedoslo k realizaci garanci. Dokon&eni mnoha projektt neni
otazkou vyroby, kdyZ fada procesil jiz probiha mimo dluznika nebo subdodavatelsky.

TP sdéluje, Ze kaZdy den probihaji jednani jak v Praze, tak v Ostravé. Na ptistim jednani VV
bude pfedlozena podrobné&jsi zprava. V soutasné dobé& existuje kratka zprava ohledné
posouzeni jednotlivych zakazek, ktera zatim nebyla rozeslana VV. Dale se bude muset udélat
mimoradna UcCetni zavérka ke dni prohlageni konkurzu, ale jeji audit se mize zkomplikovat

e

Prague 1775414.2



2.15

2.16

2.17

2.18

tim, Ze stavajici auditor ma né&jakou nezaplacenou pohledévku z dfivéjsiho obdobi.

KB se pta, jak realny je prodej &i pacht zavodu a kdy nejdfive Ize toto otekavat, IS sdéluje, ze
zajemci jsou pfipraveni jednat. Rozhodnuti by mélo pfijit v prab&hu srpna 2017. [l ma vse
perfektn& zmapovano a nyni je to otazka jen vypracovani smiuvni dokumentace a ug&inéni
rozhodnuti. TP uvadi, Ze vSak dosud nedostali zavaznou nabidku. KB se pta, zda je moZnost,
Ze by nabidka pfiSla v nasledujicich dnech. Dluznik sdé&luje, ze v nasledujicich dnech to
nebude.

TP uvéadi, ze [} je na zadatku procesu a preferuji navic spi$ pacht nez koupi. Potiebuiji jesté
spoustu podkladi, aby mohli zpracovat nabidku. Ve vztahu k [l je situace opacna, maji
jasnou predstavu co a jak dal. [l zajima jen koupé, a to navic koupé véetné provozu
jaderné energetiky. U jaderky je ale nutné zapojeni VAS do jednani, coz je komplikovangisi.

TP dale uvadi, Zze prodejni procesy organizované IS nebudou Uplné standardni. Pobé&zi
prodejni procesy s aktualnimi zajemci a dale s kazdym kdo je$té v srpnu predloZi nabidku.
Jakykoliv vynos prodeje bude snizovan prodluzovanim provozu a ztratovosti podniku. VV
souhlasi se zahajenim pfipravy prodejniho procesu. VV za timto u¢elem pfijal nasledujici
usneseni:

Véritelsky vybor dluznika VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s. souhlasi s tim, aby
insolvencni sprévce propachtoval &i zpenézil mimo vefejnou drazbu ¢ésti obchodniho zévodu
diuznika znamych jako

1. mosty a ocelové konstrukce (mostarna) sestavajici mimo jiné z &ésti zavodu dluznika
umisténé (A) v budovéch bez ¢&.p., které jsou situovény na pozemcich (i) par. &. 1018/15
na LV 2364, (ii) parc. ¢. 1011/40, (iii) parc. &. 1011/39, (iv) parc. & 1011/3; a (B) na
pozemecich (i) par. ¢. 1018/17 (LV 2365), (ii) casti pozemku parc. & 1011/1 (LV 2362), (iii)
parc. ¢. 1018/16, (iv) parc. ¢. 1011/27, (v) parc. &. 1011/44, (vi) parc. &. 1011/23, (vi) parc.
¢. 1018/4, a (vii) parc. ¢. 1018/5, vSe zapsano na LV 2007, vée v katastralnim uzemi
Vitkovice; a

2. vyroba kotlt (kotlérna), sestavajici mimo jiné z ¢asti obchodniho zévodu dluznika
umisténé (A) v budovéch bez ¢.p., které jsou situovany na pozemcich (i) par. &. 1018/7,
(i) parc .¢. 1018/8 a (iii) parc .¢. 1018/13; (B) na pozemcich (i) parc. & 1018/20, (i) parc.
¢. 1018/1, (iii) parc. ¢. 1018/12, (iv) parc. & 1018/2, (v) parc. & 1018/3, (vi) parc. ¢.
1018/14, vse zapsano na LV 2007, katastraini uzemi Vitkovice; a (C) na pozemku parc. ¢
3043/1 (parkovidté) zapsaného na LV 5751, katastraini tizemi Moravské Ostrava,

a stim souvisejicich movitych véci a strojniho zafizeni, zaméstnancl, zésob, smiuv,
nehmotneho majetku a dal$ich sloZek naleZicich k predmétnym ééstem obchodniho zévodu.

Véritelsky vybor bere na védomi, Ze insolvencni sprévce hodlé s témito astmi majetkové
podstaty nalozit shora uvedenym zpiisobem urychlené s ohledem na ztraty, které tyto Gasti
zavodu generuji a s cilem predejit rozhodnuti o zastaveni provozu téchto ¢&sti zévodu a
hromadnému propousténi zaméstnancii. Véritelsky vybor si vyhrazuje pravo schvalit pacht i
prodej mimo drazbu konkrétnimu zéjemci a Zadé insolvencniho sprévce, aby véfitelsky vybor
informoval prabéZné o obdrZenych nabidkach a probihajicich jednénich s témito zéjemci.

VSichni ¢lenové VV hlasovali pro pfijeti vy$e uvedeného usneseni, nikdo nehlasoval proti,
nikdo se nezdrzel hlasovani.

IS dale sdéluje, Ze jsou zde pohledavky za majetkovou podstatou. Dale je nutné zohlednit
pohledavky na vyplatu odstupného zaméstnanch, které budou &init zhruba :
Pokud IS pfijme nové objednavky, bude odpovidat dle § 37 insolvenéniho zakona za to, ze
budou veskere takto vzniklé zapodstatové pohledavky uhrazeny. Redenim je, aby nové
objednavky schvaloval v rdmci Gvérového financovani. KB zada, aby IS poslal konkrétni navrh
pisemné a VV se jim bude zabyvat.

Prague 1775414.2



31

41

PRODLOUZENi BANKOVNICH ZARUK NA PROJEKTU DETMAROVICE

KB sdéluje, Ze tuto problematiku jiz zminil IS. KB sdéluje, Ze na projektu Détmarovice doslo k
uplatnéni bankovnich zéruk vystavenych KB ve prospéch objednatele Elektarna Détmarovice,
a.s. ("ED") ze skupiny CEZ. IS na zadost reagoval dopisem, kterym upozornil ED na to, e je
Cerpani bankovnich zaruk pred¢asné. Poté nasledovala schlzka v sidle ED. V souéasné dobé
probihaji jednani o odstrafiovani vad dila a hleda se technické feseni. ED uplatnila bankovni
zéruky ve vysi zhruba . Objednatel nyni zvaZuje, zda na uplatnéni bude trvat,
pficemz v ramci vyjednavani KB pfislibila prodlouzeni bankovnich zaruk, a to do konce roku
2017, aby mohlo dojit k odstranéni vad dila. V minulosti VV jiz schvaloval prodlouzeni
bankovnich zaruk HSBC ve vztahu k projektu Opole, aby doslo k vyloudeni pochybnosti, ze
nejde o uvérové financovani. KB proto v navaznosti na zadost IS navrhuje, aby VV hlasoval o
nize uvedeném usnesent:

S ohledem na navrh insolvenéniho spravce véfitelsky vybor rozumi, Ze insolvenénim
spravcem Zadané prodiouZeni platnosti existujicich bankovnich zaruk ¢. 1505300029 a
1505301029 vystavenych ze strany Komeréni banka, a.s. ve prospéch spoleénosti Elektrérna
Détmarovice, a.s. neni ndvrhem na schvéleni tvérového financovéni. S ohledem na ?adost
insolvencniho sprévce tedy véfitelsky vybor nehlasuje o udéleni souhlasu ve smyslu § 58
odst. 2 pism. ¢) insolvenéniho zékona, ale bere na védomi, Ze Komeréni banka, a.s. k Z4dosti
insolvencniho spravce prodlouZi platnost existujicich bankovnich zéruk ve prospéch
Elektrarna Détmarovice, a.s. do 31.12.2017, pii zachovéni ostatnich podminek téchto
bankovnich zéaruk. Véritelsky vybor bere na védomi, Ze préva souvisejici s témito bankovnimi
zérukami uplatriovanad Komer¢ni bankou, a.s. v ramci pfihlasky podminéné pohledévky z
téchto bankovnich zéruk nejsou prodiouzenim jejich platnosti dotéena. Soucasné véritelsky
vybor bere na védomi informaci insolvenéniho sprévce, Ze u téchto bankovnich zéruk jiZ
Elektrarna Détmarovice, a.s. poZadala o jejich Cerpéani, nicméné jedné s insolvenénim
spravcem o zpusobu odstrariovani vad dila a je pfipravena zvaZzit v pfipadé prodlouZeni
platnosti bankovnich zaruk zpétvzeti 24dosti o jejich Gerpani.

Véfitelé HSBC, CS, FCS, ZVVZ a Klement hlasovali pro pfijeti vye uvedeného usneseni,
nikdo nehlasoval proti, nikdo se nezdrzel hlasovani. KB v této véci nehlasovala.

NAVRH IS NA SCHVALENi NAKLADU NA PRAVNi ZASTOUPENi

Probiha diskuse o navrhu usneseni o schvaleni naklad na pravni zastoupeni v ramci pfipravy
odpurcich zalob, ktery pfedlozil IS ke schvaleni VV. Pfedseda VV nasledné nechava hlasovat
0 nize uvedeném usneseni;

Véritelsky vybor diuZnika VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., udéluje insolvencnimu
spravci souhlas podle § 39 odst. 3 insolvenéniho zékona s Ghradou nakladi na prévni sluzby
z majetkove podstaty dluznika vynaloZené v souvislosti se zpracovanim a podénim odpliiréich
Zalob na vybrané dakony dluZnika a nésledné zastupovani insolvenéniho spréavce
v souvisejicich incidencnich sporech tak, Ze vy$e hodinové sazby pravniho poradce za vyuZité
pravni sluzby nepresahne castku 1.750,-K& bez DPH a celkova vy$e néakladi hrazenych
Z majetkové podstaty dluinika pfi predpokliadaném maximalnim rozsahu 30 incidenénich
spord nepreséhne castku 600.000,-K¢ bez DPH.

Véritelsky vybor diuznika VITKOVICE POWER ENGINEERING a.s., udéluje insolvenénimu
spravci souhlas stim, aby oslovil znalce za (celem zpracovéani znaleckych posudki &i
odbornych vyjadfeni pro ukony identifikované v bodé Il. této Zadosti, tj. konkrétné pro:

- nakup energetickych medii a technologickych plynti od VITKOVICE, a.s.

- nakup sluzeb IS a ORACLE od VITKOVICE, a.s.; a

- vedeni ucetnictvi od VITKOVICE ACCOUNTING a.s.

stim, Ze si vyhrazuje schvéleni konkrétni osoby odborného poradce/znalce a celkového
rozsahu nakladi — odmény poradce - hrazenych z majetkové podstaty.

Vsichni ¢lenové WV hlasovali pro pfijeti vy$e uvedeného usneseni, nikdo nehlasoval proti,

_4.-

Prague 1775414.2



nikdo se nezdrzel hlasovani.

5. RUZNE
5.1 Vzhledem k tomu, Ze nikdo nemél| dalsi dotazy ani pfipominky, pfedseda VV jednani ukongil.

Bez navrh.

Jednani ukonéeno v 11:45

Zapsal: Ondfej Rzicka

Prague 1775414.2



Zaznam o ovéreni elektronického podani doruceného na elektronickou podatelnu: Krajsky soud v Ostrave

Poradové ¢islo zpravy:

Druh podéni:

155021 /2017
Datova zprdva z ISDS

Ev. cislo:

ID zpravy:

dle vyhlasky 259/2012 Sb.

la76c14b-fb21-4036-8ec0-cb402c5a88b5
496805817

Véc: Zdpis z ¢trndcté schiize véritelského vyboru

Odesilatel:

ID schranky: bihf4iw Typ datové schranky: PFO

Osoba: Jiri Tomola - Tomola Jiri, Mgr., Adresa: Platnérska 191/4, 11000 Praha

advokat

1,CzZ

Dodano do DS dne:
C.j. prijemce:

Sp.zn. prijemce:
Lhta konéi:

Cislo zakona:

21.08.2017 14:25:02

KSOS 37 INS 10134/2016

Paragraf v zdkoné:

Odeslano do DS dne:

C.j. odesilatele:
Sp.zn. odesilatele:
K rukdm:

Odstavec paragrafu:

21.08.2017 14:25:01

Ne

Pismeno v paragrafu:

Ovéreni obalky:
Podepsal:

Sériové Cislo certifikatu:
Antivirovy test:

Elektronicky podpis:

Certifikat:

Datum a cas autom. ovéreni:

Podpis je platny

Informacni systém datovych Vystavil:
schranek - produkéni prostredi

23c8ab Platnost:
Probéhl v systemu ISDS Obsah podani:

Platny

Casové razitko:

Overeno na zdkladé CRL z 21.08.2017 13:49:28

21.08.2017 14:26:52

PostSignum Qualified CA 2

22.05.2017 - 22.05.2018
OK

Platné (pripojeno 21.08.2017
14:25:01)

Pocet podanych priloh:1

Cislo ptilohy Vysledek
CRL

Nézev pril.

Identifikace podepisujici osoby

Identifikace

vystavitele certifikatu

1 KB-VPE zdpis

14 VV vcetné pripisu.pdf

Podpis neni pripojen
(zadny podpis).

A |N |N

Cas ovéfeni priloh:

21.08.2017 14:26:52

Ovéreni priloh:

ovérovano automaticky

Vysvétleni stavil pri ovéreni priloh (vztazeno vzdy k datu a ¢asu dodéni):
Stav "?" znamend, Ze systém tuto operaci jesté neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamena, ze systém tuto operaci neprovadi

Stav "!" znamena, Ze systém tuto operaci nemtlize provést

Stav "*" znamend, ze bylo ovéreno proti CRL z uvedeného data.

T |Technické parametry!: A=spliuje N=nespliiuje

U | Uznavany elektronicky podpis / znacka: A=pripojen N=nepripojen
K | Kvalifikované casové razitko: A=pripojeno N=nepripojeno
P | Uznav. el. podpis kvalif. cerfikat (platnost): A=platny N=neplatny

R | Kvalifikované casové razitko (platnost): A=platné N=neplatné

A | Akreditovany poskytovatel certifik. sluzeb?: A=ano N=ne

C | Kvalifikované casové razitko: A=platné N=neplatné

V | Vytvoreno pred zneplatnénim certifikdtu: A=ano N=ne

1 Technické parametry - velikost, format, skodlivy kod.

2 Stav "Z"(Zahranicni) = certifikat neni od ceské certifikacni autority
Kontrola podpist a razitek byla provedena na zakladé CRL seznamt platnych k datu a ¢asu ovéreni datové zpravy.




		2017-08-22T13:21:07+0200
	isir.justice.cz




